Дело № 2-2-1/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
18 января 2018г.						              г. Симферополь

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь Цыгановой Г.Ю., при секретаре судебного заседания - Аблякимовой Э.Э., с участием: истца – Бочкарёва А.В., представителя истца – Чуйко О.В., ответчик - не явился, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Бочкарёва Алексея Васильевича к Синицыну  Демьяну Борисовичу о взыскании долга по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 98, 198, 233, 235, 237, 244  ГПК РФ, -
РЕШИЛ:
Иск Бочкарёва Алексея Васильевича к Синицыну  Демьяну Борисовичу о взыскании долга по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Синицына Демьяна Борисовича в пользу Бочкарёва Алексея Васильевича задолженность по договору займа в размере 37000 (тридцать семь тысяч) рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01.09.2017 г. по 01.06.2017 г. в размере 910 (девятьсот десять) рублей 05 копеек, понесённые расходы на оплату услуг представителя в размере 10000 (десять тысяч) рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1337 (одна тысяча триста тридцать семь) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составление мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявление о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой  судья     						            Г.Ю. Цыганова